



Romano Missio



VUOSIKATSAUS 2022



RRT- palvelut -Romano Mission rikostaustaisten tukipalvelut

Romano Mission hallinnoima palvelukokonaisuus, joka käsittää STEAn rahoittaman hanketoiminnan Naisten Kulma -tukipisteellä Helsingissä ja Oulussa, mieserityistyön, valtakunnallisen etätuen sekä ostopalveluna toteutettavan kuntouttavan vankilatyön, tilaajana RISE.

Työ on kuntouttavaa ryhmä- ja yksilöohjausta sekä rinnalla kulkevaa palveluohjausta

Toimintojen tavoitteena on rikostaustaisten romanien elämänhallinnan, voimavarojen sekä osallisuuden vahvistaminen rikoskierteen katkaisemisen tukemiseksi ja syrjäytymiskehityksen pysäyttämiseksi. Sidosryhmä- ja viranomaisyhteistyössä edistetään vaikuttamista, kohderyhmien välistä ymmärtämistä osallistuen palavereihin sekä kouluttamalla rikosseuraamus- ja sosiaalialan opiskelijoita ja työntekijöitä

1 HENKILÖSTÖ

Palvelupäällikkö Jani Lindroos		
Naisten Kulma Hki Palveluohjaaja Katriina Roth Palveluohjaaja Heidi Hagert Tuntityöntekijä Saila Lasonen	Naisten Kulma Oulu Aluekoordinaattori Anne Holm (osa-aik) Palveluohjaaja Senja Valentin	Mieserityistyö Palveluohjaaja Mertsu Roth (osa-aik) Palveluohjaaja Rainer Frisk (osa-aik)
Vapaaehtoisia 16, joista 9 tukihenkilöverkostossa. Vapaaehtoisia mukana viikoittain toiminnoissa.		

2 KOHDERYHMIEN PARISSA TEHTÄVÄ TYÖ

Tuen piirissä asiakkaita	Naiset 70	Miehet 23
--------------------------	------------------	------------------

Asiakkuutta kolmiportaisesti neuvonta- palvelu- ja intensiivinen tukityö.

2.1 Vankilatyö

Yhteistyövankiloita (12)	Vanaja, Ojoinen, Hämeenlinna, Kestilä, Oulu, Ojoinen, Köyliö, Pelso, Sukeva sekä satunnaisesti Oulu, Kuopio ja Huittinen
Toimintaan osallistuneita	Naiset 31 Miehet 44

Kuntouttavaa ryhmätoimintaa ja nivelvaiheen tukea

Yhteistyövankiloissa toteutettiin kuntouttavaa ja kulttuurilähtöistä VOIVA (naisille) -ja VOITTO (miehille) toimintamallia etä- ja lähitoiminnoin. Järjestimme infotilaisuuden Sukevan vankilassa ja pääsimme aloittamaan myös Sukevalla yhteistyön elokuusta lähtien.

Vankilassa toteutettujen ryhmä- ja yksilöohjausten myötä osa vapautuvista asiakkaista kiinnittyi tuen piiriin, heille järjestimme nivelvaiheen tukea, joka koettiin tärkeäksi täydentämään vapautumisen valmistelua. Tukityötä ja palveluohjausta jatkettiin asiakkaiden kanssa heidän vapauduttuaan.

2.2 Naiserityistyö

Naisten Kulmalla käyntikertoja	Hki x 175 Oulu x 279
Etätuki- ja palveluohjauskerrat	1822
Ryhmä- ja yksilöohjaus toimintakertoja	x 194
Retket x 8 ja leiripäivät x 2	66 osallistumiskertaa
Tapaamisia toimipisteidemme ulkopuolella	x 43



Naisten Kulma -tukipisteet Helsingissä ja Oulussa

Tukipisteiltä koordinoitiin valtakunnallista tukityötä, tarjottiin palvelu- ja yksilöohjausta puhelimitse ja videoyhteyksin sekä jalkauduttiin tapaamaan kohderyhmään kuuluvia.

Viikoittaiseen ohjelmaan tukipisteillä kuului palveluohjausta, voimavaralähtöistä työskentelyä sekä kansalaistaitojen vahvistamista. Teemapäivät, retket sekä Oulun järjestämät leiripäivät koettiin virkistävinä Tukipisteellä asiakkaat pystyivät suorittamaan työllisyys- ja koulutusta edistäviä harjoittelujaksoja. Naisten Kulma toimi myös yhdyskuntaseuraamus ja koevapausvelvoitteiden suorittamispaikkana naisille.



2.3 Mieserityistyö

Tapaamiset Hki, Pori, Turku, Tampere	48
Miesten viikonloppuleiri	20 osallistujaa
Etätuki/palveluohjauskerrat	510

Toteutimme rinnalla kulkevaa palveluohjausta vankilasta vapautuneille miehille. Etäisyyksien vuoksi moni asiakkaista on etätuen varassa. Asiakkaita tavattiin kuitenkin säännöllisin väliajoin sekä ohjattiin palvelujen ja tuen piiriin asuinalueellaan. Yhteistyössä romanifoorumin kanssa toteutimme teemapäivän miehille sekä miesten viikonloppuleirin Keuruulla Elämä ja Valo ry:n kanssa. Toimintakautena Turussa kerhotoimintaa, jota olimme mukana toteuttamassa vapaaehtois-työntekijämme ja Turun seurakunnan nuorten tiimin kanssa. Kohderyhmää mukana kerhotoiminnassa 4-8

2.4 Koulutukset ja infotilaisuudet

Koulutukset ja infotilaisuudet	Määrä 28	Osallistujia 1247
---------------------------------------	-----------------	--------------------------

Koulutuksia romanikulttuurista- ja historiasta järjestettiin RISE- sosiaali- ja poliisialan työntekijöille ja opiskelijoille. Palautteiden ja keskustelujen mukaan osallistujat kokivat saaneen uutta tietoa ja ymmärrystä. **72/124 vastaajasta** ilmoitti, että ei ole ollut aiemmin tilaisuutta keskustella tai kysyä romanikulttuurista. **115/124 vastaajasta** ilmoitti saaneensa hyödyllistä tietoa työtään ajatellen. Palautekysely lähetettiin 630:lle

3 TAVOITTEELLISUUS

Hankkeen toiminnassa olleista **93 asiakkaasta 27:llä** on havaittu vuoden sisällä tavoitteiden mukaisia muutoksia rikoskäyttäytymisessä. Muutokset rikoskäyttäytymisessä ja rikoskierteen katkeamisessa ovat edellyttäneet monivuotistakin verkostoyhteistyötä.

Rikoskierteen katkeamisella tarkoitetaan rikoksetonta elämää useampana vuotena siten, että elämässä on useampia yhteiskuntaan kiinnittäviä tekijöitä.

Hyvinvoinnin vahvistuminen indikoi muutosta eri elämänalueilla. Useampi asiakas on kokenut muutoksia hyvinvoinnissaan vuoden aikana. Hyvinvointikyselyyn vastasi 32 asiakasta, joista 24 koki hyvinvointinsa kohonneen, 3 koki hyvinvointinsa pysyneen samana ja 5 koki hyvinvointinsa laskeneen vuoden aikana. Hyvinvointia mitattiin asteikolla 1-10, ja hyvinvoinnin nousua kokeneiden 24 vastaajan hyvinvoinnin keskiarvo muuttui vuoden aikana 4,8 -> 8,2

RIKOKSETTOMUUS	N	M	PÄIHTEETTÖMYYS	N	M
RIKOKSETON ELÄMÄ (2-3 vuoteen ei rikoksia)	13		Päihdeongelma katkennut (päihteettömyyttä 1-2 vuotta)	3	2
Rikoskierte katkennut (vuosi ilman rikoksia)	3	3	Päihdeongelma katkeamassa (retkahduksia, saanut apua)	10	4
Rikosmyönteisyys purkautumassa Muutospuhe käynnistynyt	9 7	2 2	Saanut hoitoa päihderiippuvuuteen	3	3
KOULUTUS					
Hakenut koulutukseen	4	1			
Peruskoulun suorittaminen	2				
2. asteen koulutus meneillään	14	2			
Työllistynyt vuoden aikana	4	2			
Osallistunut työkokeiluun/ opiskelua edistävään toimintaan	10				

4 TIEDOTTAMINEN JA VIESTINTÄ

Työllä on omat nettisivut www.naistenkulma.fi, sekä facebookissa (**1500 seuraajaa**) tiedotettiin säännöllisesti Naisten Kulman ja Mieserityistyön toiminnasta. Infotilaisuuksia järjestettiin säännöllisesti yhteistyökumppaneille sekä työn esittelyvideo oli jaossa somessa.

5 OHJAUSRYHMÄ

OHJAUSRYHMÄ HKI NAISTEN KULMA JA MIESTYÖ	OHJAUSRYHMÄ NAISTEN KULMA OULU
Anastasia Lapintie, Kriminaalihuollon tukisäätiö Anssi Turtiainen, Vanajan vankila, Ojoisten osasto apj. Elina Eis, Hämeenlinnan vankila Helena Käkelä, LSRA-arviointikeskus Henriikka Nikander-Peiponen, Porin YKS-toimisto Julia Hirvi, Helsingin yhdyskuntaseuraamustoimisto Ljudmila Kettunen, Turvakoti Mona, Monika-Naiset liitto r Marjut Veijalainen Helsingin kaupunki, päihdepalvelut Jelppi Pamela Peltonen Naisten linja Pia Puolakka Erityisasiantuntija Pia Ylikomi, LSRA kehityspäällikkö Sami Puumala Kirkkohallitus, kirkot vankiloissa työ Satu Tsharkov, Erityisasiantuntija RISE Tiina Rintala, Hämeenlinnan YKS-toimisto Tuula Åkerlund, toiminnanjohtaja Romano Missio ry Ulla Forsblom, arviointikeskus erikoissuunnittelija RISE Ulrika Järvinen, KRITS	Priyanka Sood, Oulun kaupunki Sanna Al-Ghasal, Ouka Katja Karppinen, Ouka Mari Luomala, Mari Rinta Oulun vankila Anu Valli, Ylivieskan sosiaalitoimi Hanna Määttä, Oulun ELY-keskus Jaana Pasma, Sanna Pärssinen Business Oulu Tellervo Kianto, Ev.lut Päivi Helander, Ylitornion vankila Maarit Nousiainen, Pelson vankila Kati Seppänen, Yks toimisto Jaana Juntunen, Lauri Tuohimaa, Kris Marja Lähde, Krits Marja-Elina Jaronen, Oulun aikuislukio

6 TAPAHTUMAKALENTERI -ote

KOULUTUKSET JA INFOTILAISUUDET	TAPAHTUMAT JA MUU YHTEISTYÖ
1.2 Poliisiopiskelijoille luennot 6.4 Kulttuuritapahtuma Vuolle 19.1 Kestilän vartijoille info 28.1 HAMK koulutus 24.3 PORIN YKS-TOIMISTO henkilökunnalle koulutus 28.3 Lapsiasiain valtuutettu+ nuoret infotilaisuus 12-13.4 Opiskelijat Diakilta ja Vuolteelta 6.5 Poliisiopiskelijoille luento 9.5 THL kunniaväkivaltaseminaari 13.5 Vantaa/Keravan kaupungin työntekijöille koulutuspäivä 16.5 RSKK:lla koulutus 19.5 Monica naiset -luento 19.5 JEDUN opiskelijoille koulutus 19.5 Pelson vankilahenkilökunnalle koulutus 21.5 Kirkkopäivät työn esittely 23.5 Oulun ulosottovirasto info työstä 27.5 Pelson vankilan henkilökunnalle koulutus 9.9 Tampere yliopisto-opiskelijoille luennot 22.9 Lastensuojelutyöntekijöille konsultointia 27.9 Info JEDUN opiskelijoille Kirkkopäivät -luento 27.10 Tampere SOPU ry. sosionomeille koulutus 2.11 Poliisiopiskelijoille luento 1.11 Turvakoti henkilökunnalle koulutus 15.11 Pori Psykiatria -koulutus	10.1 Oulun seurakunnat -palaveri yhteistyö 17.1 Oulun kaupungin työryhmäkokous 2.2 Asumisen verkostotilaisuus Oulu 16-18.9 MIESTEN LEIRI KEURUU 20.1 Päihdepalvelut -web 2.2 Turvakotien saavutettavuus romaniniaisille 17.2 Naisten teemapäivä -olet arvokas 18.3 Naisten iltapäivä -verkossa 8.4 Kansainvälinen romanipäivän juhla Oulu 21.4 Sovittelutoimistolle infotilaisuus 9.5 Miesten teemapäivä HKI 15.5 Naisten leiripäivä Oulu 8.6 Kesäfestarit Oulu 31.7 Nuorten Helsinki -tapahtuma 6.9 Webinaari velkaneuvonta 26.9 Oulun kaupungin työryhmä 4.11 Vankilatyöseminaari Kirkot, RISE, järjestöt 10.11 Teemailta Oulussa Karjasilta 12.11 Teemailta Turussa 16.11 Päihdefoorumi 24.11 Naisten teematapahtuma Hki 21.11 Romano Mission koulutus- ja virkistyspv 1.12 YKS-toimisto tutustumassa